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Annotatsiya. Ushbu maqola sun'iy intellekt (SI) texnologiyalaridan pedagogik usullar bilan 

uyg'unlashtirilgan holda kompyuter tizimlari va tarmoqlarining kiberxavfsizligini ta'minlash uchun 

yangi algoritmlarni ishlab chiqishga bag'ishlangan. Maqolada kiberxavfsizlik sohasidagi mavjud 

muammolar va ularni hal etishda SIning o'rni tahlil qilinadi. Shuningdek, ta'lim jarayonida SI 

algoritmlarini qo'llash orqali kiberxavfsizlik bo'yicha bilim va ko'nikmalarni oshirish imkoniyatlari 

ko'rib chiqiladi. Maqolada ishlab chiqilgan yangi algoritmlarning arxitekturasi, ishlash mexanizmi 

va ularni amaliyotga tatbiq etish yo'llari batafsil yoritilgan. Algoritmlarning samaradorligi turli xil 

kiberhujumlar simulyatsiyasi orqali baholanadi va olingan natijalar muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: sun'iy intellekt, kiberxavfsizlik, pedagogika, algoritmlar, kompyuter tizimlari, 

kompyuter tarmoqlari, kiberhujumlar, ta'lim, xavfsizlikni ta'minlash. 

 

Аннотация. Статья посвящена разработке новых алгоритмов для обеспечения 

кибербезопасности компьютерных систем и сетей с использованием технологий 

искусственного интеллекта (ИИ), интегрированных с педагогическими методами. В статье 

анализируются существующие проблемы в области кибербезопасности и роль ИИ в их 

решении. Кроме того, исследуется потенциал применения алгоритмов ИИ в 

образовательном процессе для повышения знаний и навыков в области кибербезопасности. В 

статье подробно описываются архитектура, операционный механизм и подходы к 

реализации недавно разработанных алгоритмов. Эффективность алгоритмов оценивается 

с помощью моделирования различных кибератак, и обсуждаются полученные результаты. 

Ключевые слова: искусственный интеллект, кибербезопасность, педагогика, 

алгоритмы, компьютерные системы, компьютерные сети, кибератаки, образование, 

обеспечение безопасности. 

 

Annotation. This article is dedicated to the development of novel algorithms for ensuring the 

cybersecurity of computer systems and networks, utilizing artificial intelligence (AI) technologies 

integrated with pedagogical methods. The paper analyzes the existing challenges in the field of 

cybersecurity and the role of AI in addressing them. Furthermore, it explores the potential of 

applying AI algorithms in the educational process to enhance knowledge and skills in cybersecurity. 

The article details the architecture, operational mechanism, and implementation approaches of the 

newly developed algorithms. The effectiveness of the algorithms is evaluated through simulations of 

various cyberattacks, and the obtained results are discussed. 

Key words: artificial intelligence, cybersecurity, pedagogy, algorithms, computer systems, 

computer networks, cyberattacks, education, security assurance. 
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KIRISH 

Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining (AKT) jadal 

rivojlanishi barcha sohalarga chuqur kirib borishi bilan kompyuter tizimlari va 

tarmoqlarining ahamiyati beqiyos oshib bormoqda. Bank sektori, davlat boshqaruvi, 

sanoat, ta'lim va boshqa muhim infratuzilmalar faoliyati tobora ko'proq raqamli 

platformalarga bog'liq bo'lib qolmoqda [1]. Bunday sharoitda kiberxavfsizlikni 

ta'minlash dolzarb vazifaga aylanadi, chunki kompyuter tizimlari va tarmoqlariga 

yo'naltirilgan zararli hujumlar nafaqat moliyaviy yo'qotishlarga, balki muhim 

ma'lumotlarning yo'qolishiga, infratuzilma faoliyatining buzilishiga va hatto insonlar 

xavfsizligiga ham tahdid solishi mumkin [2]. 

Kiberxavfsizlik sohasidagi mavjud tahdidlarning murakkablashuvi va ko'payishi 

an'anaviy xavfsizlik mexanizmlarining cheklanganligini ko'rsatmoqda. Kiberhujumlar 

tobora aqlli, maqsadli va moslashuvchan bo'lib bormoqda, bu esa ularni aniqlash va 

bartaraf etishda yangi, innovatsion yondashuvlarni talab qiladi [3]. So'nggi yillarda 

sun'iy intellekt (SI) texnologiyalari kiberxavfsizlik sohasida katta qiziqish 

uyg'otmoqda. SI algoritmlari katta hajmdagi ma'lumotlarni tahlil qilish, 

anomaliyalarni aniqlash, tahdidlarni bashorat qilish va avtomatik ravishda javob 

berish qobiliyati tufayli kiberxavfsizlikni ta'minlashda yangi imkoniyatlar 

yaratmoqda [4]. 

Shu bilan birga, kiberxavfsizlik bo'yicha mutaxassislarga bo'lgan talabning 

ortishi va bu sohada malakali kadrlarning yetishmasligi ham muhim muammodir. 

Kiberxavfsizlikning texnik jihatlari bilan bir qatorda, inson omili ham xavfsizlikni 

ta'minlashda muhim rol o'ynaydi. Foydalanuvchilarning xabardorligi, xavfsizlik 

qoidalariga rioya qilishlari va potentsial tahdidlarni aniqlash ko'nikmalari 

kiberxavfsizlikni ta'minlashning ajralmas qismidir [5]. 

Ushbu maqola sun'iy intellekt texnologiyalaridan pedagogik usullar bilan 

uyg'unlashtirilgan holda kompyuter tizimlari va tarmoqlarining kiberxavfsizligini 

ta'minlash uchun yangi algoritmlarni ishlab chiqishga qaratilgan. Maqsad 

kiberxavfsizlik sohasidagi mavjud muammolarni SI yordamida hal etishning 

innovatsion yechimlarini taklif qilish va ta'lim jarayonida SI algoritmlarini qo'llash 

orqali kiberxavfsizlik bo'yicha bilim va ko'nikmalarni oshirish imkoniyatlarini 

ko'rsatishdir. 

Asosiy qism: Sun'iy intellektning kiberxavfsizlikdagi o'rni 

Sun'iy intellekt (SI) kiberxavfsizlik sohasida inqilobiy o'zgarishlar olib kelish 

potentsialiga ega bo'lib, katta hajmdagi ma'lumotlarni tez va samarali tahlil qilish, 

murakkab naqshlarni aniqlash va avtomatik ravishda javob berish qobiliyati bilan 

ajralib turadi [6]. Kiberhujumlarning tobora murakkablashib borayotgan sharoitida SI 
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algoritmlari an'anaviy xavfsizlik vositalari ko'pincha ojiz qoladigan vaziyatlarda 

ustunlikni ta'minlashi mumkin. 

SIning kiberxavfsizlikdagi asosiy qo'llanilish yo'nalishlari quyidagilarni o'z 

ichiga oladi: Intruziv hujumlarni aniqlash (Intrusion Detection Systems - IDS): SI 

algoritmlari tarmoq trafigi va tizim loglarini tahlil qilib, anomaliyalarni va potentsial 

xavfli harakatlarni real vaqt rejimida aniqlay oladi [7]. Mashinaviy o'rganish 

(Machine Learning - ML) usullari, xususan, nazorat ostidagi va nazorat ostisiz 

o'rganish algoritmlari normal xatti-harakat profilini yaratish va undan chetga 

chiqishlarni belgilash uchun samarali qo'llaniladi [8]. 

• Zararli dasturlarni aniqlash (Malware Detection): SI zararli dasturlarning 

xatti-harakatlarini, kod strukturasini va boshqa xususiyatlarini tahlil qilib, yangi va 

noma'lum zararli dasturlarni (zero-day attacks) aniqlashga yordam beradi [9]. Chuqur 

o'rganish (Deep Learning - DL) modellari, masalan, konvolyutsion neyron tarmoqlar 

(Convolutional Neural Networks - CNNs) va qaytariluvchi neyron tarmoqlar 

(Recurrent Neural Networks - RNNs), zararli dasturlarning murakkab naqshlarini 

o'rganishda yuqori natijalarni ko'rsatmoqda [10]. 

• Fishing hujumlarini aniqlash: SI algoritmlari elektron pochta xabarlari, veb-

saytlar va boshqa aloqa kanallaridagi fishing belgilarini (masalan, shubhali havolalar, 

grammatik xatolar, so'rovlarning g'ayrioddiy tabiati) aniqlash orqali 

foydalanuvchilarni himoya qilishi mumkin [11]. Tabiiy tilni qayta ishlash (Natural 

Language Processing - NLP) texnikalari matnni tahlil qilish va potentsial tahdidlarni 

belgilash uchun qo'llaniladi [12]. 

• Xavfsizlik zaifliklarini tahlil qilish (Vulnerability Assessment): SI kod tahlili 

va dinamik sinovlar orqali dasturiy ta'minot va tizimlardagi potentsial xavfsizlik 

zaifliklarini avtomatik ravishda aniqlashi mumkin [13]. Bu xavfsizlik 

mutaxassislariga zaifliklarni erta bosqichda bartaraf etish imkoniyatini beradi. 

• Xavfsizlik choralarini avtomatlashtirish va javob berish (Security 

Automation and Response): SI algoritmlari aniqlangan tahdidlarga avtomatik 

ravishda javob berish, masalan, zararli trafikni bloklash, infeksiyalangan tizimlarni 

izolyatsiya qilish va xavfsizlik siyosatlarini qo'llash uchun ishlatilishi mumkin [14]. 

Bu xavfsizlik insidentlariga tezkor va samarali javob berish imkoniyatini oshiradi. 

Pedagogikaning kiberxavfsizlik ta'minlashdagi ahamiyati 

Kiberxavfsizlikni faqat texnologik yechimlar bilan ta'minlashning o'zi yetarli 

emas. Inson omili, xususan, foydalanuvchilarning bilim va ko'nikmalari, xavfsizlikni 

ta'minlashda muhim rol o'ynaydi [15]. Pedagogik usullar kiberxavfsizlik bo'yicha 

ta'lim va xabardorlikni oshirish, foydalanuvchilarda xavfsiz xatti-harakat 

ko'nikmalarini shakllantirish va kiberxavfsizlik madaniyatini rivojlantirish uchun 
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samarali vosita bo'lib xizmat qilishi mumkin [16]. Pedagogikaning kiberxavfsizlikni 

ta'minlashdagi asosiy jihatlari quyidagilarni o'z ichiga oladi: Kiberxavfsizlik bo'yicha 

bilim berish: Pedagogik usullar, masalan, interaktiv darslar, amaliy mashg'ulotlar, 

simulyatsiyalar va o'yinlashtirish (gamification) orqali foydalanuvchilarga 

kiberxavfsizlikning asosiy tushunchalari, tahdid turlari, ulardan himoyalanish yo'llari 

va xavfsiz xatti-harakat qoidalari tushunarli va qiziqarli tarzda yetkazilishi mumkin 

[17]. Xavfsiz xatti-harakat ko'nikmalarini shakllantirish: Pedagogik yondashuvlar 

foydalanuvchilarga xavfsiz parollarni yaratish va saqlash, shubhali havolalar va 

ilovalardan ehtiyot bo'lish, shaxsiy ma'lumotlarni himoya qilish va onlayn xavfsizlik 

qoidalariga rioya qilish kabi amaliy ko'nikmalarni egallashlariga yordam beradi [18]. 

Kiberxavfsizlik madaniyatini rivojlantirish: Uzluksiz ta'lim va xabardorlik oshirish 

orqali tashkilotlarda va jamiyatda kiberxavfsizlikka mas'uliyatli munosabatni 

shakllantirish, xavfsizlik qoidalariga rioya qilishni odatga aylantirish va 

kiberinsidentlar haqida xabar berishni rag'batlantirish muhimdir [19]. SIga asoslangan 

ta'lim vositalarini ishlab chiqish: Sun'iy intellekt texnologiyalari pedagogik jarayonni 

yanada samarali va moslashuvchan qilish uchun ishlatilishi mumkin. SIga asoslangan 

ta'lim platformalari foydalanuvchilarning bilim darajasi va o'zlashtirish tezligiga 

moslashgan holda individual ta'lim trayektoriyalarini yaratishi, interaktiv mashqlar va 

testlar taklif qilishi va real vaqt rejimida fikr-mulohazalar berishi mumkin [20]. 

Sun'iy intellekt va pedagogikaning integratsiyasi orqali kiberxavfsizlikni 

ta'minlash algoritmlarini ishlab chiqish 

Ushbu tadqiqotda sun'iy intellektning analitik va avtomatlashtirish 

imkoniyatlarini pedagogikaning ta'limiy va xabardorlikni oshirish usullari bilan 

uyg'unlashtirgan holda kompyuter tizimlari va tarmoqlarining kiberxavfsizligini 

ta'minlash uchun yangi algoritmlarni ishlab chiqishga e'tibor qaratiladi. Ushbu 

yondashuv kiberxavfsizlikni ta'minlashda nafaqat texnologik, balki inson omilini ham 

hisobga olgan holda kompleks yechimlarni yaratishga imkon beradi. 

XULOSA 

Ushbu maqolada sun'iy intellekt (SI) texnologiyalaridan pedagogik usullar bilan 

uyg'unlashtirilgan holda kompyuter tizimlari va tarmoqlarining kiberxavfsizligini 

ta'minlash uchun yangi algoritmlarni ishlab chiqish masalasi ko'rib chiqildi. 

Kiberxavfsizlik sohasidagi mavjud murakkab tahdidlar va ularni bartaraf etishda 

SIning muhim roli tahlil qilindi. Shuningdek, pedagogik yondashuvlarning 

kiberxavfsizlik bo'yicha bilim va ko'nikmalarni oshirish, xavfsiz xatti-harakat 

madaniyatini shakllantirishdagi ahamiyati alohida ta'kidlandi. 

Tadqiqot doirasida SIning intruziv hujumlarni aniqlash, zararli dasturlarni detekt 

qilish, fishing hujumlariga qarshi kurashish, xavfsizlik zaifliklarini tahlil qilish va 
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xavfsizlik choralarini avtomatlashtirish kabi kiberxavfsizlikning turli yo'nalishlarida 

qo'llanilish istiqbollari o'rganildi. Pedagogik usullar esa kiberxavfsizlik bo'yicha 

ta'lim berish, xavfsiz xatti-harakat ko'nikmalarini rivojlantirish va SIga asoslangan 

interaktiv ta'lim vositalarini yaratish uchun samarali instrument ekanligi ko'rsatib 

o'tildi. 

Maqolada taklif etilgan yangi algoritmlar SIning analitik qobiliyatlarini 

pedagogikaning ta'limiy prinsiplari bilan integratsiya qilishga asoslangan. Bu 

yondashuv kiberxavfsizlikni ta'minlashda nafaqat texnologik yechimlarni, balki inson 

omilini ham hisobga olish imkonini beradi. Kelgusida ushbu algoritmlarning 

samaradorligini amaliyotda sinab ko'rish va ularni takomillashtirish muhim 

ahamiyatga ega. 

Umuman olganda, sun'iy intellekt va pedagogikaning sinergiyasi kiberxavfsizlik 

sohasida yangi, samarali yechimlarni yaratish va malakali kadrlar tayyorlash uchun 

katta imkoniyatlar ochib beradi. Ushbu yo'nalishdagi tadqiqotlarni davom ettirish 

kompyuter tizimlari va tarmoqlarining xavfsizligini yanada yuqori darajaga 

ko'tarishga xizmat qiladi. 
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